РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

                               МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

                        « ЕЛЕНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

      Совет народных депутатов муниципального образования

                   «Еленовское сельское поселение»

Р Е Ш Е Н И Е № 111
	Принято двадцатой  сессией Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» пятого созыва
	04.09.2023 года_.№_111_

Об избрании главы  муниципального  образования
«Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса
и вступлении в должность

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Адыгея от 31.03.2005г. №294 «О местном самоуправлении»,  Уставом муниципального образования «Еленовское сельское поселение», Положением о порядке проведении конкурса по выбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» по результатам конкурса, утвержденного решением Советом народных депутатов муниципального образования  «Еленовское сельское поселение» №57 от 20 июня 2022 года  с  изменениями, принятыми решением  Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №105  от 09 июня 2023 года, рассмотрев заключение конкурсной комиссии по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» о результатах конкурса от 20.08.2023 года, протокол счетной комиссии Совета народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение» №2 от 04 сентября 2023 года, Совет народных депутатов муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить следующие результаты тайного голосования по выбору главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение»

1.1 За кандидата Алавердян Заруи Рафиковну подан  1 голос.
1.2 За кандидата Пархоменко Александра Анатольевича подано 9 голосов.
2. Избрать Пархоменко Александра Анатольевича главой муниципального образования «Еленовское сельское поселение» сроком на 5 (пять) лет.

3. Считать вступившим в должность главы муниципального образования «Еленовское сельское поселение» с 15 сентября 2023 года.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Дружба», а так же разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Еленовское сельское поселение» в сети «Интернет».
5. Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования.
 сельское поселение».

Глава муниципального образования
«Еленовское сельское поселение»                                                                    Е.А. Клинова